平成２２年６月２３日

報道機関 各位

                     岐阜大学経営企画部経営企画課広報室

                         Tel 293－2009 Fax 293－3294

                         E-mail kohositu@gifu-u.ac.jp

ネットワーク大学コンソーシアム岐阜

放送大学単位互換協定調印式のお知らせ

ネットワーク大学コンソーシアム岐阜は，平成１０年度に県と県内の高等教育機関が共同で設

置し，主に大学の授業を社会人・高校生に開放する「共同授業」，大学間での「単位互換事業」を

実施してまいりました。

平成２１年度には，文部科学省の「大学教育充実のための戦略的大学連携支援事業」に，岐阜

大学を中心に申請した「ネットワーク大学コンソーシアムを基盤とした駅前サテライト型教育シ

ステムの構築」が採択され，岐阜駅にサテライト教室を設置し，地域連携や高大連携の他，最終

的には共通教育課程の構築を目指すこととしております。

このたび，ネットワーク大学コンソーシアム岐阜に参加している２０の高等教育機関と放送大

学は，互いの知的，人的資源を相互に活用し，より広く教育環境の提供を行うため，単位互換協

定を締結します。

ついては，下記の日程で調印式を行いますので，取材方お願いいたします。

記

日 時 ： 平成２２年６月２５日（金） １３時～１３時３０分

場 所 ： 岐阜駅アクティブＧ ネットワーク大学コンソーシアム岐阜岐阜駅サテライト教室

出席者 ：

・ネットワーク大学コンソーシアム岐阜

大友副代表（朝日大学学長）、加藤幹事長（岐阜大学教授）、田境事務統括者

・放送大学  石学長、古田放送大学岐阜学習センター長

・岐阜大学  岡野理事・副学長

※サテライト教室のご案内

ＪＲ岐阜駅に隣接する商業施設「アクティブＧ」の２階西「スクールエリア」の東側に位置しま

す。参考 URL：http://gucsta.blog27.fc2.com/blog-category-2.html

翌６月２６日（土）に岐阜駅サテライト教室開設記念特別講演会・放送大学岐阜学習センター

公開講演会を行います。こちらのご案内も同送いたしますので，よろしくお取り計らいください。

（本件に関する問い合わせ先）

ネットワーク大学コンソーシアム岐阜（岐阜大学学務部内）